
 
BASHKISË  DURRËS 

 DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT PUBLIK 

 

PËR  

PAJISJE ME LIBËR UDHËTIMI PËR SHËRBIMET TURISTIKE/ TË RASTIT TË UDHËTARËVE BRENDA 

VENDIT 

 
Unë i nënshkruari                                                             Subjekti________________Me seli ________________Tel/Cel _____________                     

 

Ne bazë të Ligjit nr.8308 datë 18.03.1998 ‘Për Transportet rrrugore’, të ndryshuar; Udhëzimit  nr.5627, datë 

18.11.2016 “Për përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimin e liçencave dhe çertifikatave 

për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve me autobus brenda vendit”, i ndryshuar;  

Udhëzimit Nr 8885 datë 07.11.2016 “Për kushtet dhe kriteret që duhet të plotësojnë subjektet për transportin rrugor 

turistik”:  

 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme : 

1. Licencë për transport  udhëtarësh në shërbimet e rregullta, sipas legjislacionit për transportin rrugor. 

2. Ekstraktin aktual mbi historikun e subjektit, lëshuar nga QKB. 

3. Kontrata e transportuesit (operatori turistik) me agjencinë e udhëtimit/të transportit të licencuara. 

4. Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve vendore. 

 

       Numri i librave të kërkuara:                     copë. 
 

 

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me transportin e udhëtarëve , sipas legjislacionit në fuqi.  

 

KËRKUESI  ________________________ Specialisti __________________________ datë ____ / ____ / 2026 

                           

 

Zërat dhe vlera (në lek) për të paguar:                                          Tarife për libër udhëtimi                         5000 lek/  për libër 

                                                                                                                                    

                                                

 

 

Shenim  

 

 

1. Kjo kërkesë përpilohet në dy kopje ku njëra protokollohet dhe tjetra i jepet kërkuesit. 

2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

Nr._______Regj. 

Datë__________

_Bashkia Durres 
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